
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 03.06.2019 года                                                                             № 585 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 06.04.2015 года № 459  

«Об утверждении Инвестиционной декларации 

 Шекснинского муниципального района» 

 

 

Руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в  Инвестиционную декларацию Шекснинского 

муниципального района, утвержденную постановлением администрации 

Шекснинского  муниципального  района от 06.04.2015 года № 459 «Об 

утверждении Инвестиционной декларации Шекснинского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. в пункте 5 раздела 2 Инвестиционной декларации Шекснинского 

муниципального района исключить слова «рабочую группу по 

инвестиционному развитию и»; 

1.2. пункт 3.1. раздела 3 Инвестиционной декларации Шекснинского 

муниципального района изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Инвестиционная политика Шекснинского муниципального района реализуется 

в соответствии с подпрограммой № 1 «Повышение инвестиционной 

привлекательности Шекснинского муниципального района» муниципальной 

программы «Экономическое развитие Шекснинского муниципального района 

на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года № 1927»; 

1.3. в пункте 7.5. раздела 7 слова «Социально-экономическое развитие 

района, в т.ч. инвестиционная деятельность размещена на официальном сайте 

администрации Шекснинского муниципального района в разделе «Экономика 

района» заменить словами «Каналом прямой связи представителей 

администрации и инвесторов служит Инвестиционный портал Шекснинского 

муниципального района. На Интернет-ресурсе размещена вся исчерпывающая 

информация об инвестиционной деятельности в районе»; 



1.4. пункт 7.6. раздела 7 изложить в новой редакции следующего 

содержания: «В Шекснинском районе субъектам малого и среднего 

предпринимательства оказывается информационная и консультационная 

поддержка о мерах государственной поддержки областных институтов 

поддержки малого среднего предпринимательства.»; 

1.5. раздел 8 изложить в новой редакции следующего содержания: «По 

отношению к инвесторам в индустриальном парке «Шексна» применяются 

корпоративная инфраструктурная поддержка, пакет налоговых льгот, 

установленных на региональном уровне.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 


